[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2013  № 5

с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от 16.03.2012г № 10 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2012-2014годы»

                         На основании протеста прокурора Ершичского района  Смоленской области  от 14.03.2013 №20/10-262-2013 на постановление  Главы муниципального образования Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от 16.03.2012г № 10 об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2012-2014годы»

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в долгосрочную целевую программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2012-2014гг» следующие изменения:

1.1.Раздел 2 программы «Основные цели, задачи и срок реализации Программы» в нарушение ч.2 ст.1 ФЗ от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов» дополнить текстом следующего содержания:
«Принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:
1) заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;
2) доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;
3) равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в Программе;

4) оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции";
5) открытость процедур оказания поддержки.
При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки представляются документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Субъекты малого и среднего предпринимательства должны состоять на учете в налоговом органе на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в качестве налогоплательщика по месту нахождения организации или месту жительства физического лица, осуществляющего деятельность без образования юридического лица.

Срок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства составляет не более 30 календарных дней. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению в течение 5 дней со дня его принятия.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения его на официальном сайте Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                         Н.А.Парфёнова